
			               Chihuahua, Chih., sábado 27 de octubre del 2012.   	                               No. 86

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como Artículo
de segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES
COMUNICADO por medio del cual fue acreditado el señor Ian Gibson Brownlee como Cónsul General de los Estados Unidos de 
América en Ciudad Juárez, Chih.

Pág. 6766
-0-

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 880/2012 I P.O., mediante el cual se autoriza al Ejecutivo Estatal, para que a través de la Secretaría de Desarrollo 
Urbano y Ecología, enajene a título gratuito y como donación en pago compensatorio a favor de sus poseedores, un inmueble, 
con superficie de 9-99-99 hectáreas, ubicado en la Colonia La Noria, anteriormente Ejido Ranchería Juárez, de esta ciudad de 
Chihuahua.

Pág. 6767
-0-

PODER EJECUTIVO
ACUERDO No. 071 del C. Gobernador Constitucional del Estado por medio del cual se publica el Acuerdo del H. Ayuntamiento 
del Municipio de Delicias, por el cual se aprueba la reforma del artículo 32 del REGLAMENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO E 
INTEGRACIÓN DEL INSTITUTO DE MUJERES.

Pág. 6768
-0-

CONVENIO de Coordinación para la prestación del Servicio Público de Tránsito que celebran el Gobierno del Estado de Chihuahua 
y el Municipio de Chihuahua.  

Pág. 6770
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
INFORME Trimestral sobre el Ejercicio de los Recursos Federales aplicados, correspondientes al Tercer Trimestre del año 2012 
de los ciclos presupuestales 2012, 2011, 2010, 2009 y 2008.

(FOLLETO ANEXO)
-0-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
FONDO de Aportaciones para los Servicios de Salud de Chihuahua, Reporte Trimestrales de Hacienda del Tercer Trimestre 
2012.

Pág. 6778
-0-

CONVOCATORIA para Licitación Pública No. SSCH-LP-012/2012, relativa a la adquisición de vales de despensa.
Pág. 6784

-0-
PRESIDENCIA MUNICIPAL JUÁREZ, CHIH.
CONVOCATORIA para Licitación Pública No. CA-OM-27-2012, relativa a la adquisición de material para la rehabilitación de red 
de alumbrado público, solicitado por la Dirección General de Servicios Públicos Municipales, utilizando Fondos de Infraestructura 
y Equipamiento Urbano Municipal.

Pág. 6785
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS  
Pág. 6787 a la Pág. 6839

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6766  

GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6767

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO No.       
880/2012  I P.O. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
REUNIDA EN SU PRIMER PERIODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- Se desincorpora del régimen de dominio público, una superficie de 9-99-99 hectáreas, ubicada 

en Colonia La Noria, anteriormente Ejido Ranchería Juárez, de esta ciudad de Chihuahua, y se autoriza al Ejecutivo 

Estatal, para que a través de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología, enajene a título gratuito y como dación 

en pago compensatorio a favor de sus poseedores, el inmueble anteriormente referido, el cual se encuentra inscrito 

bajo el número 39, a folio 39, del libro 4042, de la Sección Primera del Registro Público de la Propiedad del Distrito 

Judicial Morelos, cuyos polígonos se encuentran delimitados de la siguiente manera:

LADO DISTANCIA COLINDANCIAS
1-2 398.8800 metros Ejido Ranchería Juárez
2-3  267.4540 metros Ejido Ranchería Juárez
3-4 400.2980 metros Ejido Ranchería Juárez
4-1 233.9380 metros Ejido Ranchería Juárez

SUPERFICIE TOTAL= 9-99-99 HECTÁREAS

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial 
del Estado. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los lotes objeto de esta regulación se destinarán para usos habitacionales, comerciales y 
compatibles que determinen los Planes de Desarrollo Urbano para dicha zona.

ARTÍCULO TERCERO.- El Ejecutivo Estatal, a través de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología, realizará 
los levantamientos topográficos y censos, y expedirá los títulos de propiedad de acuerdo a las reglas de Operación 
vigentes.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los dos días del mes de 
octubre del año dos mil doce.

PRESIDENTE. DIP. JORGE ABRAHAM RAMÍREZ ALVÍDREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. INÉS AURORA MARTÍNEZ 
BERNAL. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ALVA MELANIA ALMAZÁN NEGRETE. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los nueve días del mes de octubre del año dos mil 
doce.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6768  

PODER EJECUTIVO



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6769

PRESIDENCIA MUNICIPAL
DELICIAS, CHIH.



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6770  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6771



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6772  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6773



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6774  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6775



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6776  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6777



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6778  

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6779



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6780  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6781



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6782  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6783



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6784  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6785

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUÁREZ, CHIH.



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6786  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6787

CIRILO BUSTAMANTE MIOTA                     4587-82-84-86
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

CARLOS VILLALOBOS SAMANIEGO	 4599-82-84-86
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6788  

IRENE PEREZ DOMINGUEZ                        4576-82-84-86

-0-
YELMA MARGARITA GALLEGOS	 4632-84-86-88

-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6789

LUCILA ORTIZ VILLALOBOS	  4634-84-86
-0-

JAMES FRANKLIN BENNET	  4633-84-86
-0-

MANUELA ESPERANZA FELIX CHAVEZ	 4690-84-86
-0-

MARGARITA ZUÑIGA RUIZ	 4654-84-86
-0-

Presidencia Municipal
Santa Bárbara, Chih.



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6790  

ERICK MARQUEZ FLORES	 4638-84-86-88
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6791

MARIA MAYELA SIGALA	 4639-84-86
-0-

OSCAR ONTIVEROS LOPEZ	 4650-84-86-88
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6792  

GUADALUPE GRAJEDA CORRAL	 4709-84-86
-0-

SAMUEL ALBERTO GONZALEZ GARCIA	 4693-84-86
-0-

ROSA PATRICIA MORALES LOZANO	 4667-84-86
-0-

AURELIO FRESCAS MENDOZA	 4671-84-86
-0-

AVISO NOTARIAL
(Segundo de dos)



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6793

BERTHA ALICIA SANCHEZ DIAZ	 4694-84-86
-0-

FRANCISCO HUMBERTO IBARRA BONILLA	 4688-84-86
-0-

SARA EDITH OLIVAS BURCIAGA	 4655-84-86
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6794  

HECTOR DANIEL SALDIVAR DOMINGUEZ	 4653-84-86-88
-0-

LAURA ESTHER TENA VEGA	 4640-84-86
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6795

OLEGARIO GARCIA GALLARDO	 4652-84-86
-0-

ASCENCIÓN HERNÁNDEZ GARDEA	 4642-84-86
-0-

MAYRA ELIZABETH VEGA BENCOMO	 4643-84-86-88
-0-

ALVARO GUERRERO GARCIA	 4641-84-86
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6796  

JUAN JOEL AVILA OCHOA	 4637-84-86
-0-

CRUZ ESPINOZA HURTADO	 4635-84-86
-0-

VICTOR CESAR GUZMAN BARRERA	 4646-84-86
-0-

MARIO BLAS REYES	 4692-84-86
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6797

JESUS LEON SANCHEZ	 4718-84-86
-0-

IVAN GUADALUPE FERNANDEZ LARES	 4719-84-86-88
-0-

MANUEL DE JESUS ZAPATA	 4723-84-86
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6798  

TEODORO AVILA CASTRO	 4724-84-86
-0-

LAUREANO OROZCO ESTRADA	 4717-84-86
-0-

SALVADOR SALGADO RIVERA	 4725-84-86
-0-

FABIOLA LEVARIO ESPINO	 4342-84-86
-0-

Presidencia Municipal
Santa Isabel, Chih.



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6799

MARIFELI RODRIGUEZ MARQUEZ             4713-84-86
-0-

VIRGINIA ORDOÑEZ MARQUEZ             4714-84-86
-0-

ROSENDO ROBERTO ORTIZ             4712-84-86
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6800  

ADRIANA HERNANDEZ RAMIREZ             4711-84-86
-0-

JESUS MANUEL PALACIOS LUCERO             4710-84-86
-0-

VICTOR GUSTAVO BARRERA BARO             4708-84-86
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6801

FELIPE MOLINA NEVAREZ                              4707-84-86
-0-

JOSE JAVIER AVILEZ REGALADO                              4706-84-86
-0-

HECTOR CUELLAR PUENTE                              4695-84-86
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6802  

GUILLERMO GARCIA SALAS                               4705-84-86
-0-

RAQUEL ROJAS NAVA                               4704-84-86
-0-

MARIA DE JESUS RODRIGUEZ SURA                         4703-84-86
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6803

PATRICIA RIVAS TORRES                              4702-84-86
-0-

MARIA DEL CARMEN MADRID ARIAS                       4697-84-86
-0-

REYNA ISABEL BAIZABAL MARTINEZ                        4696-84-86
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6804  

LORENZO FERNANDO MENDOZA LOPEZ                 4698-84-86
-0-

LUZ MARIA MARTINEZ GONZALEZ                      4699-84-86
-0-

RENE LUCERO HERNANDEZ                     4700-84-86
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6805

JOSE ANGEL SALDIVAR RODRIGUEZ                       4701-84-86
-0-

MARIA INES FAUDOA AGUIRRE                       4716-84-86
-0-

FLAVIA SANDOVAL OCHOA                         4715-84-86
-0-

MARIA MARTHA REYES	 4531-84-86
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

Segundo Aviso Notarial



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6806  

GERARDO SALGADO MARTINEZ	 4728-84-86-88
-0-

JUAN FRANCISCO MOLINA	 4530-84-86
-0-

Presidencia Municipal 
Casas Grandes, Chih.

RICARDO BOJORQUEZ NUÑEZ	 4720-84-86
-0-

JOSEFINA GUTIERREZ SOLIS	 4721-84-86
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6807

SECRETARÍA DE HACIENDA
RECAUDACIÓN DE RENTAS



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6808  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6809



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6810  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6811



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6812  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6813



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6814  



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6815

RECAUDACION DE RENTAS CHIHUAHUA	 4767-84-85-86
-0-

DANIELA MOLINA ZUBIA	 4529-84-86
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

RUBEN MOLINA ZUBIA	 4528-84-86
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6816  

VIDEOS MAJALCA	 4463-80-83-86

-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6817

ESTEFANA ARRIETA MACIAS	 4691-84-86
-0-

FABIOLA DEL CARMEN MARTINEZ DUARTE	   4594 -82-84-86
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6818  

JESUS SALGADO ARMENDARIS	 4798-86-88-90
-0-

MARIA DE LOURDES MONTES ARZOLA	 4791-86-88
-0-

JOSE ARMENDARIZ ALLENDE	 4790-86-88
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6819

MAGDALENA MACIAS SANCHEZ	   4797-86-88-90
-0-

VIRGINIA MARGARITA RAMOS VACA	   4799-86-87-88
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6820  

CRUZ CELIA MORENO ALBA                            4795-86-88  
-0-

PROVEEDORA DE INSUMOS Y SERV. INDUST. ARME S.A DE C.V.                                                                       4796-86-89-92  
-0-

NOHEMY YOLANDA MONTES CASTILLO        4792-86-88  
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6821

LUIS ALFREDO LLAMAS MARTINEZ	   4800-86-88
-0-

ANGELA CARNERO RIOS	   4806-86-88
-0-

PEDRO MARQUEZ NEVAREZ	   4801-86-88
-0-

NORMA URIBE SALAZAR	   4804-86-88-90
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6822  

ELEUTERIO ZARATE SILVA	   4803-86-88-90
-0-

JOEL ALVAREZ GONZALEZ	   4802-86-88-90
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6823

ADRIAN ARZATE TARANGO	   4843-86-88
-0-

SERGIO HERNANDEZ RIOS	   4844-86-88
-0-

RICARDO DOMINGUEZ HERNANDEZ	   4845-86-87-88
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6824  

PETRA SOTO PINEDA	   4805-86-88
-0-

RODOLFO SUAREZ GALINDO	   4807-86-88
-0-

JOSE LUIS REY MIER CORREA	   4818-86-88
-0-

JEREMIAS GUTIERREZ HINOJOS	   4817-86-88
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6825

SUSANA ALEMAN VILLANUEVA	   4819-86-88
-0-

OLIVIA IRENE BRAVO OLVERA	   4808-86-88
-0-

PAULINA SIERRA HERNANDEZ	   4829-86-88
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6826  

MARIA DE JESUS SALAS LOPEZ	   4816-86-88
-0-

MARIA FERNANDA MONTAÑEZ ORTIZ	   4823-86-88
-0-

MARIO MANUEL LOPEZ IBARRA	   4820-86-88
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6827

DIANA MARIA GUTIERREZ LOPEZ	   4832-86-88
-0-

FERNANDO RAMIREZ TOVAR	   4831-86-88
-0-

GILBERTO VALTIERRA BANAVIDES	   4830-86-88
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6828  

ROGELIO NAVA MOLINA	   4828-86-88
-0-

HECTOR MANUEL LEDEZMA ZARZA	   4827-86-88
-0-

MARIA DE JESUS SALAZAR DE LOS SANTOS	   4826-86-88
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6829

ANA ARGELIA PONCE ARROYO	   4825-86-88
-0-

EDUARDO RAMIREZ GARCIA	   4824-86-88
-0-

ANGELICA REVECA PORTILLO TARIAN	   4822-86-88
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6830  

ROBERTO ZAMORA MARTINEZ	   4821-86-88
-0-

ESPERANZA CASIO AGUILAR	   4815-86-88
-0-

ELISEO OCHOA FERNANDEZ	   4814-86-88
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6831

MANUEL RAUL ACOSTA MORENO	   4835-86-88
-0-

FELIPE DE JESUS CERECERES CERECERES 	   4812-86-88
-0-

ANASTACIO PALMA CRUZ 	   4834-86-88
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6832  

ANASTACIO MONCADA MARQUEZ	   4813-86-88
-0-

IMELDA MONTOYA CHAVEZ	   4833-86-88
-0-

ANABEL VIGGERS MEDINA	   4838-86-88-90
-0-

JOSE CONRADO LOPEZ SERNA	   4839-86-88
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6833

MERCEDES ALMEIDA BEJARANO	   4837-86-88-90
-0-

COMPAÑÍA GANADERA DE LA ALCAPARRA 4735-85-86-87
-0-

RIGOBERTO CONTRERAS BAGUES          4774-85-86-87
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6834  

PANFILO RODRIGUEZ IBARRA                   4773-85-86-87
-0-

LEONARDO MANUEL 
CERVANTES

-0-

4775-85-86-87

MANUEL RUVALCABA BARRON.                4778-85-86-87
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6835

ROSA MERCEDES SOLORZANO.               4777-85-86-87
-0-

CLARA JOSEFINA MARTINEZ                     4841-86-88
-0-

ANTONIO BONILLA DURAN                     4840-86-88
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6836  

SAUL GARCIA CALZADILLAS                    4842-86-88
-0-

JOSE NOE HERNANDEZ FACIO                    4811-86-88
-0-

MARIO ALBERTO ARIAS GAYTAN                    4853-86-88
-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6837

SENTENCIA

Juzgado Cuarto Familiar
Distrito  Bravos
Cd Juárez,  Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A DIECINUEVE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Vistos, para resolver en definitiva los autos que integran el Juicio de Divorcio Voluntario, promovido por 
el señor MANUEL ALBERTO IBUADO DELFIN y la señora TERESA FRANCESCUTTI  MOTIS, según  el 
expediente 209/2010, y:  

RESULTANDO
CONSIDERANDO

Por lo anteriormente expuesto y fundado se;  
RESUELVE

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de Divorcio Voluntario. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por los 
señores TERESA FRANCESCUTTI MOTIS y MANUEL ALBERTO IBUADO DELFIN, mismo que fue 
celebrado el día quince de enero de mil novecientos ochenta y ocho, ante el titular de la Primera  Oficialía 
del Registro Civil de esta ciudad, bajo el régimen de sociedad conyugal.

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que 
aparece reproducido en la parte considerativa de ésta sentencia, así como la aclaración hecha en la 
comparecencia de fecha dieciocho de febrero del año dos mil diez; por lo que se les ordena que lo 
cumplan íntegramente. 

CUARTO.-Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo 
sino hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su 
marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. 

QUINTO.- Al causar ejecutoria esta sentencia definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al c. 
encargado de la oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como 
al primer  oficial del Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y 
para que provea lo conducente, a efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio 
número 124, del libro número 684, a folio número 169, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes 
del matrimonio que concluyó, del señor MANUEL ALBERTO IBUADO DELFIN, que obra en el acta número  
254, a folio 89, del libro 742, asimismo para que haga del conocimiento del segundo oficial del Registro 
Civil de Anahuac, Cuauhtémoc, Chihuahua, la presente resolución, para que realice la anotación marginal 
en el acta de nacimiento de la señora TERESA FRANCESCUTTI  MOTIS la cual obra inscrita en el acta 
número 82, a folio 168, del libro 32. 

NOTIFIQUESE.-  Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. Licenciada PATRICIA MARTÍNEZ TELLEZ, 
Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de acuerdos 
Licenciada NORMA LETICIA NORES GARCÍA que  da fe.- DOY FE.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A SEIS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL  DIEZ. La que suscribe C. Secretaria 
de Acuerdos, Licenciada NORMA LETICIA NORES GARCIA, DEL juzgado Cuarto de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, hace constar y certifica, que la resolución dictada con fecha diecinueve de marzo del año 
dos mil diez, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines legales a que 
haya lugar. CONSTE.

CIUDAD JUAREZ,  CHIHUAHUA, A SEIS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ. Vista, la constancia que 
antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro del término 
legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previa las anotaciones 
que se hagan en el libro de Gobierno, archivese el asunto como totalmente  concluido, hágase devolución 
de los documentos agregados al expediente y expídase copia certificada de la sentencia ejecutoriada.
Lo anterior  con fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos 
Civiles en el Estado.

NOTIFIQUESE.- Así lo acordó y firma la Licenciada PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos  Licenciada  NORMA LETICIA 
NORES GARCIA, con quien actúa y da fe.- DOY FE.

MANUEL ALBERTO IBUADO DELFIN
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6838  

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito  Bravos
Cd Juárez,  Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A ONCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. Vistos, para resolver 
en definitiva,  los autos que integran el Juicio especial de Divorcio Contencioso, promovido por la C. 
MARIANA RODRIGUEZ BELTRAN, en contra de ELISEO PARRA HERNANDEZ, según el expediente 
número 2178/2009 y; 

RESULTANDO
CONSIDERANDO

Por lo que es procedente resolver y se; 
RESUELVE

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de Divorcio Contencioso,  en el que los cónyuges celebraron un 
convenio para que el trámite de divorcio se continuara por la vía voluntaria.  

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por los C. 
ELISEO PARRA HERNANDEZ y MARIANA RODRIGUEZ BELTRAN, celebrado el día dos de enero de mil 
novecientos noventa, bajo el régimen de sociedad conyugal, ante el titular de la primera oficialía de San 
Juan Bautista Tuxtepec, Oaxaca.

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que 
aparece reproducido en la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan 
íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo 
sino hasta que hayan transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su 
marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil.

QUINTO.- Al causar ejecutoria esta sentencia definitiva, gírese oficio con los insertos necesarios, al c. 
encargado de la oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así 
como al c. coordinador de las oficialías del Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de 
divorcio correspondiente, y a fin de que realice la anotación marginal en el acta del matrimonio número 2, 
foja número 1102 del libro número 4, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio 
que concluyó, y para que por su conducto haga del conocimiento del titular de la primera Oficialía de San 
Juan Bautista Tuxtepec, Oaxaca de la presente resolución. 

NOTIFIQUESE.- Así, lo resolvió en definitiva y lo firma la C. Licenciada PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, 
Juez Titular del Juzgado Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria 
de Acuerdos Licenciada NORMA LETICIA NORES GARCÍA, que da fe.- DOY FE.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A VEINTICINCO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL  DIEZ. La que suscribe 
C. Secretaria de Acuerdos, Licenciada NORMA LETICIA NORES GARCIA, del juzgado Cuarto de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica, que la resolución dictada con fecha once  de 
marzo del año dos mil diez, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines 
legales a que haya lugar. CONSTE.

CIUDAD JUAREZ,  CHIHUAHUA, A VEINTICINCO DE MARZO  DEL AÑO DOS MIL DIEZ. Vista, la 
constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada 
dentro del término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previa 
las anotaciones que se hagan en el libro de Gobierno, archivese el asunto como totalmente  concluido, 
hágase devolución de los documentos agregados al expediente y expídase copia certificada de la sentencia 
ejecutoriada.

Lo anterior  con fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos 
Civiles en el Estado.

NOTIFIQUESE.- Así lo acordó y firma la Licenciada PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos  Licenciada  NORMA LETICIA 
NORES GARCIA, con quien actúa y da fe.- DOY FE.
 MARIANA RODRIGUEZ BELTRAN

-0-



sábado 27 de octubre del 2012.                  PERIODICO OFICIAL 6839

SENTENCIA
Juzgado Segundo Familiar
Distrito Bravos 
Cd. Juárez Chihuahua.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA,  ESTADOS UNIDO MEXICANOS A DOCE DE MAYO DEL AÑO DOS 
MIL DIEZ. Vistos para resolver en definitiva  los  autos que integran el expediente número  13/2010,  
formado con motivo de juicio de Divorcio Voluntario promovido por   los CC. GUADALUPE LUJAN NUÑEZ 
y LUIS RAUL AVILA RAMOS,  y;

RESULTANDO
CONSIDERANDO

Por lo anteriormente expuesto, fundado y considerado, es de resolverse  y se:
RESUELVE

PRIMERO.-  Ha  procedido la vía  intentada.

SEGUNDO.- Se aprueba el convenio celebrado por las partes, para todos los efectos legales 
correspondientes a que haya lugar.

TERCERO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une a los cc. GUADALUPE LUJAN 
NUÑEZ y LUIS RAUL AVILA RAMOS, contraído desde el día primero de agosto del mil novecientos noventa 
y cinco, celebrado ante el titular de la primera oficialia del Registro Civil de Ahumada, Chihuahua, México, 
bajo el régimen de separación de bienes, quienes quedan en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, 
más no así la mujer en tanto no transcurra trescientos días de separada físicamente de su esposo o 
mediare examen médico que acredite no estar embarazada de conformidad con el articulo 252 del Código 
Civil del Estado recobrando su nombre de soltera nuevamente.

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución publíquense sus resolutivos en el Periódico 
Oficial del 
Estado, de conformidad con el artículo 419 del Código de Procedimientos Civiles; y en virtud de haberse 
comprobado ante éste Tribunal  el cumplimiento de los requisitos para el levantamiento del acta 
correspondiente, gírese atento oficio al  c. primer oficial del Registro Civil de ésta ciudad para que se sirva 
levantar el acta de divorcio respectiva y gírese oficio al jefe del archivo central del Registro Civil del Estado 
para que ordene a quien corresponda realice las anotaciones marginales en el acta de matrimonio numero 
56 folio  2 libro 138, levantada en la primera oficialia del Registro Civil de Ahumada, Chihuahua, México 
en el acta de nacimiento de GUADALUPE LUJAN BUÑEZ, localizable bajo el número de acta 622, libro 
296, folio 222, levantada en la primera oficialia del Registro Civil de Ahumada Chihuahua, México; y en el 
acta de nacimiento de LUIS RAUL AVILA RAMOS, localizable bajo el número de acta 262, libro 90 folio 
262, levantada e la primera oficialia del Registro Civil de Delicias, Chihuahua, México como lo prevén los 
artículos 110, 111, y 112 del Código Civil del Estado. 

NOTIFIQUESE.- Así definitivamente Juzgando lo sentencio y firma el Licenciado SIMON MARIO SALINAS 
PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, ante  la Secretaria de Acuerdos 
Licenciada  MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, con quien actúa y da fe. DOY FE.

CONSTANCIA
CIUDAD  JUAREZ, CHIHUAHUA, A VEINTISEIS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. La C. Lic. 
MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, Secretaria de Acuerdos adscrita al Juzgado Segundo de lo 
Familiar para el Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica que las partes del presente Juicio no se 
inconformaron con la sentencia emitida por éste H. Juzgado en fecha doce de mayo del año dos  mil diez 
en el término establecido por el articulo 822 del Código Procesal Civil en vigor. CONSTE DOY FE.
La c. Lic. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, Secretaria de Acuerdos.

AUTOS.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A VEINTISEIS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Vista la constancia que antecede y habiendo transcurrido el término que marca el articulo  822  del Código 
Procesal Civil vigente en el Estado, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia, 
con apoyo además en el artículo 397 fracción II del Precitado Cuerpo de Leyes, se declara que la resolución 
emitida en fecha doce de mayo del año dos mil diez, ha causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE.- Así, lo acordó y firma el C. Licenciado SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez 
Segundo de lo Familiar  del Distrito Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos C. Licenciada 
MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, con quien actúa y da fe. DOY FE. 
GUADALUPE LUJAN NUÑEZ.

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                      sábado 27 de octubre del 2012.6840  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15822, 15833, 15834

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 29.79

Costo de la Suscripción anual                              $1,797.10

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $29.95

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $733.10

Media página	 $366.55

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$5.90

$21.84

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes de viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES
DIRECTOR

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES
DIRECTOR


